



**RAMOWY HARMONOGRAM NABORÓW WNIOSKÓW W RAMACH DZIAŁAŃ/SCHEMATÓW
PROGRAMU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2007-2013, WDRAŻANYCH PRZEZ
SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA**

(harmonogram zaakceptowany przez Zarząd Województwa Małopolskiego)

Działanie/schemat PROW	Planowany nabór wniosków	Przewidywany termin rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy	Dostępny limit środków do wykorzystania
Odnowa i rozwój wsi	I kwartał 2013 (Ogłoszenie o naborze: luty 2013, nabór: luty - marzec 2013)	3 miesiące (2x 14 dni – uzupełnienie wstrzymujące bieg terminu oceny wniosków)	14 973 951,20 zł (alokacja obliczona w oparciu o ruchomy kurs euro/zł)
Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi *	I / II kwartał 2013 (Ogłoszenie o naborze: luty 2013, nabór: luty – kwiecień 2013)	4 miesiące	21 438 358,04 zł* (alokacja obliczona w oparciu o ruchomy kurs euro/zł)
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej – infrastruktura szerokopasmowego Internetu na obszarach wiejskich	I / II kwartał 2013 (Ogłoszenie o naborze: luty 2013, nabór: luty – kwiecień 2013)	3 miesiące (2x 14 dni – uzupełnienie wstrzymujące bieg terminu oceny wniosków)	18 792 234,63 zł (alokacja obliczona w oparciu o ruchomy kurs euro/zł)
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej – budowa, przebudowa, remont lub wyposażenie targowiska stałego **	I / II kwartał 2013 (Ogłoszenie o naborze: marzec 2013, nabór: kwiecień – maj 2013)	3 miesiące (2x 14 dni – uzupełnienie wstrzymujące bieg terminu oceny wniosków)	549 525,12 zł (alokacja obliczona w oparciu o ruchomy kurs euro/zł)
Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju	Zgodnie z harmonogramami przyjętymi przez Lokalne Grupy Działania (LGD) (ogłoszenia publikowane są na stronach internetowych poszczególnych LGD oraz na stronie www.fundusze.malopolska.pl w zakładce nabory)	3 miesiące (2x 14 dni – uzupełnienie wstrzymujące bieg terminu oceny wniosków)	Zgodnie z limitami środków przyznanymi LGD na wdrażanie lokalnych strategii rozwoju
Wdrażanie projektów współpracy	Nabór ciągły do 2013 /lub do wyczerpania środków/	1 miesiąc /przygotowanie projektu współpracy/ 2 miesiące /wniosek na realizację projektu współpracy/ (2x 14 dni – uzupełnienie wstrzymujące bieg terminu oceny wniosków)	Zgodnie z limitami środków przyznanymi LGD na wdrażanie lokalnych strategii rozwoju

* Kwota dostępnego limitu dla schematu „Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi” została pomniejszona o wysokość środków przeznaczonych dla projektów złożonych we wcześniejszych naborach, znajdujących się na etapie oceny.

** Warunkiem otwarcia naboru w zakresie budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego jest zwiększenie puli środków możliwych do zakontraktowania. Środki te mogą pochodzić m.in. z uzyskanych oszczędności przetargowych na zadaniach objętych dofinansowaniem, korzystnych różnic kursowych lub realokacji dokonanych w ramach PROW.

Wykaz zmian wprowadzonych w harmonogramie:

1. Usunięto z harmonogramu nabór w schemacie „Scalanie gruntów”, który został zrealizowany w okresie lipiec - wrzesień 2012.
2. Usunięto z harmonogramu nabór w schemacie „Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”, który został zrealizowany w okresie listopad – grudzień 2012.
3. Wprowadzono nabór wniosków w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” z uwagi na uzyskane oszczędności przetargowe.
4. Wprowadzono konkretny termin przeprowadzenia naboru w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” dla projektów z zakresu infrastruktury szerokopasmowego Internetu na obszarach wiejskich.
5. Dokonano aktualizacji kwot w tabeli, kolumna „Dostępny limit środków do wykorzystania” zgodnie z Wytyczną MRiRW nr 75/8/2012 dotyczącą metodologii ustalania kwot pozostających do zakontraktowania w ramach limitów określonych w euro dla poszczególnych działań PROW, wprowadzającej ruchomy kurs euro.
6. Wprowadzono drugi nabór wniosków w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w zakresie budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego, który zostanie przeprowadzony po zwiększeniu puli środków możliwych do zakontraktowania. Środki te mogą pochodzić m.in. z uzyskanych oszczędności przetargowych na zadaniach objętych dofinansowaniem, korzystnych różnic kursowych lub realokacji dokonanych w ramach PROW.
7. W harmonogramie nie ujęto działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w zakresie gospodarki wodno – ściekowej z uwagi na brak środków możliwych do zakontraktowania. W przypadku zwiększenia puli środków (np. oszczędności przetargowe, korzystne różnice kursowe, realokacje w ramach PROW) możliwe będzie uruchomienie dodatkowego naboru w ramach działania.